

# امدنی‌باز

## ۲ جامعه

یک تالاب فصلی تبدیل خواهد شد.
با وجود این که از ابتدای سال ۱۳۹۲ و با دستور مستقیم رئیس دولت یازدهم، ستاد احیای دریاچه ارومیه با هدف بهبود وضعیت این دریاچه تشکیل شد، اما اکنون با وجود نزدیک به ۹ سال فعالیت این ستاد، دریاچه ارومیه که زمانی بزرگ‌ترین دریاچه با شور خرابگاه محسوب می شد، در وضعیت کاملاً بحرانی قرار دارد و برخی از کارشناسان نسبت به احیای کامل آن در آینده نزدیک قطع امید کرده اند و معتقدند دریاچه ارومیه اگر به طور کامل خشک نشود، در بهترین حالت به دو بخش کوچک شمالی و جنوبی تقسیم خواهد شد.

در این میان مطابق آمارهای رسمی ارائه شده توسط مجید رستگاری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی در تاریخ ۱۳ آذر ۱۴۰۱، تراز دریاچه ارومیه به ۱۲۷۰ متر و ۱۰ سانتی متر رسیده است که کاهش ۴۶ سانتی متری را نسبت به زمان مشابه سال گذشته نشان می دهد. البته باید توجه داشت که مطابق اعلام ستاد احیای دریاچه ارومیه، تراز آکوژیک این دریاچه، یعنی وضعیت آن در دریاچه به شرایط پایدار محیط زیستی می رسد، ۱۲۴۷ متر و ۱۰ سانتی متر است و این یعنی اکنون سطح آب دریاچه ارومیه دقیقاً ۴ متر از تراز آکوژویک آن پایین تر است.

این در حالی است که در زمان تشکیل ستاد احیای دریاچه ارومیه، قرار بود این ستاد در یک برنامه ده ساله، دریاچه را به تراز آکوژویک آن بازگرداند،

بهرام عین‌اللهی : موضوع مهاجرت جراحان و پزشکان ایرانی بیشتر فضاسازی رسانه‌ای بوده و آمارها نشان می‌دهد که وضعیت نیروهای ذخیره متخصص و تربیت شده خوب است بطوریکه امسال چهار هزار دستیار به کار گرفته شده که رقم کمی نیست. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبرهای منتشر شده درباره نرخ مهاجرت پزشکان و متخصصان ایرانی را جوسازی رسانه‌ای دانست و گفت: دولت از همه امکانات برای تسهیل شرایط پزشکان و متخصصان استفاده می‌کند

بطوریکه در سال جاری ۴ هزار دستیار به کار گرفته شده است.
بهرام عین‌اللهی، درباره نگرانی‌های موجود درباره مهاجرت پزشکان گفت: موضوع مهاجرت جراحان و پزشکان ایرانی بیشتر فضاسازی رسانه‌ای بوده و آمارها نشان می‌دهد که وضعیت نیروهای ذخیره متخصص و تربیت شده خوب است بطوریکه امسال چهار هزار دستیار به کار گرفته شده که رقم کمی نیست.

وزیر بهداشت افزود: درباره جراحان قلب هم ضوابطی ایجاد کردیم

## موضوع مهاجرت جراحان و پزشکان بیشتر فضاسازی رسانه‌ای است

که حضور آنها را تسهیل می‌کند. پیش از این پذیرش جراح قلب با داشتن بورد جراحی امکان‌پذیر بود اما امسال در شورای تخصصی اعلام شد که همه جراحان بدون داشتن بورد می‌توانند به شکل تخصصی ادامه تحصیل دهند.

عین‌اللهی با اشاره به اینکه امسال ظرفیت جراحان قلب چند برابر سال‌های قبل شده‌است، تصریح کرد: این خبرها مثل دیگر موضوعات علیه کشور در فضای مجازی منتشر می‌شود و واقعیت ندارد.



دوشنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۸۲

مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان محیط زیست هشدار داد:

# خطر تبدیل دریاچه ارومیه به تالاب فصلی و بروز طوفان‌های نمکی

رقته رفته این دریاچه به یک تالاب فصلی تبدیل می‌شود. یعنی با توجه به شدت بالای تبخیر سطحی دریاچه ارومیه، اگر حقله این دریاچه در سال آتی به صورت کامل خشک نشود، بخش‌های زیادی از دریاچه خشک خواهد ماند و سایر بخش‌های آن نیز فقط در مدتی از طول سال آبگیری خواهد شد.

مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست ادامه داد: اگر حقله دریاچه ارومیه به صورت کامل تخصیص نیابد، امکان بروز طوفان های نمکی از سطح دریاچه به شدت افزایش پیدا می کند؛ زیرا اساسا در اکوسیستم های تالابی، هر میزان از حقله که تامین شود، بخشی از اکوسیستم احیا می شود و بخش دیگری از آن همچنان خشک باقی می ماند و اگر این روند در طولانی مدت ادامه داشته باشد، امکان دارد که یک تالاب به میانیم دربراره تامین حقله سایر تالاب های آقماری دریاچه نیز به توافق برسیم. وی در ادامه تاکید کرد تالاب های آقماری به همراه خود دریاچه ارومیه در یک حوضه آبریز قرار دارند و پایداری وضعیت آنها از نظر اکولوژیکی باعث پشتیبانی از خود دریاچه می شود و به بهبود شرایط محیط زیستی دریاچه کمک می کند. همچنین زیستگاه‌های پرندگان مهاجر و سایر گونه‌های حیات وحش دریاچه ارومیه و تالاب های اطراف آن به صورت یکپارچه در نظر گرفته می شود و به همین دلیل، ما برای حفظ جانوران بومی و مهاجر دریاچه ارومیه، باید تالاب های آقماری آن را نیز حفظ کنیم.

**امکان تبدیل دریاچه ارومیه به منشأ طوفان های نمکی**
اشرفی زاده با تاکید بر لزوم تخصیص زامل حقله زیست محیطی دریاچه ارومیه گفت: اگر قرار باشد در سال های آینده نیز مانند سنوات گذشته صرفا بخشی از حقله زیست دریاچه ارومیه به تامین حقله زیست به دریاچه ارومیه اختصاص پیدا کند، تنها قسمت هایی از دریاچه در بازه های زمانی کوتاهی آبگیری خواهد شد و با توجه به وضعیت بحرانی این روزهای دریاچه ارومیه،



امکان بلند شدن ریزگردهای نمکی از سطح آن وجود نداشته باشد.
**نقش مهم مدیریت آب کشاورزی در احیای دریاچه ارومیه**
اشرفی زاده درباره سایر برنامه های در دست اجرا برای احیای دریاچه ارومیه توضیح داد: در حال حاضر سازمان محیط زیست با همراهی وزارت نیرو به دنبال تسهیل دریاچه ارومیه به تراز آکوژویک است که روی پروژه‌های کشاورزی موجود در حوضه آبریز این دریاچه قرار گرفته اند. یعنی با توجه به این که اکنون فصل کشاورزی نیست، ما می خواهیم با مسدود کردن این ریزچه

### خبر کوتاه

#### آخرین خبرها از واکن‌های اجاره‌ای متروی تهران نوسازی ۲۱۰۰ اتوبوس در دستور کار

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران بر لزوم اصلاح خطوط ناوگان حمل و نقل عمومی تاکید کرد. جلال بهرامی در حاشیه جلسه هم اندیشی اعضای شورای شهر تهران با شهردار پایتخت درباره وضعیت حمل و نقل عمومی در تهران گفت: یکی از بحث‌های کلی که در این جلسه مطرح شد این بود که سرانه استفاده از حمل و نقل عمومی برای سال ۱۴۰۲ باید به چند درصد برسد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه استفاده از حمل و نقل عمومی در تهران ۲۶ درصد است یعنی ۶۴ درصد ترددها با خودروی شخصی است، تصریح کرد: ما در افق پیش رو باید سهیم ترده با خودروی شخصی را از ۶۴ درصد برسایم و از سوی دیگر سرانه استفاده از حمل و نقل عمومی را افزایش دهیم که علاوه بر تزریق به ناوگان، اصلاح خطوط ما نیز باید در پیش بگیریم.

به گفته معاون شهردار تهران، در برخی خطوط نیاز به تاکسی زیاد است که باید از ون استفاده کنیم و برای تاکسی‌هایی که به حومه تهران می‌روند نیز باید از مینی بوس استفاده کنیم و برای برخی از خطوط اتوبوسرانی که ظرفیت اتوبوس‌های دو کابین بر نمی‌شود باید از اتوبوس تک کابین استفاده کرد و در خطوطی که اتوبوس‌های تک کابین مسافر کافی ندارند باید از میدل باس‌هایی که سفارش ساخت آن را داده‌یم استفاده کنیم و تردد تاکسی‌های گردشگی را به حداقل برسانیم چرا که معمولا تاکسی‌های گردشگی جذب جاهای دیگر می‌شوند.

وی با بیان اینکه اولویت شورای شهر تهران نیز به حوزه اتوبوسرانی بود، گفت: در بحث مترو اورهال بار را دستور کار قرار دارد، چسرا که برخی از این قطارها در سستور کار قرار دارند، چسرا که برخی از این قطارها زمان اورهال‌شان رسیده و برخی کارکردشان هم پر شده و قرار است اعتبارات خوب نقدی و غیر نقدی به شرکت واکن سازی تزریق شود تا اورهال را انجام دهند و در مورد ۶۳۰ واکن نیز ملاحظه کردید که وزیر کشور و معاون اول آن را قطعی کردند؛ اما یک سال و نیم طول می‌کشد تا این واکن‌ها وارد چرخه شوند.

بهرامی در مورد واکن‌های اجاره‌ای نیز با بیان اینکه با مشارکت بخش خصوصی موضوع خرید پیمایشی کارکرد واکن‌ها و اتوبوس‌ها را در دستور کار قرار دادیم، ادامه داد: کشورهای زیادی هستند که مدل مترویشان به ما می‌خورد و فقط چین نیست و من از بیان نام کشورها خودداری می‌کنم تا مبادا رایشان را بزنند. وی با بیان اینکه در موضوع آلودگی هوا، موتورسیکلت‌ها نقش مهمی ایفا می‌کنند، گفت: هم میزان آلودگی‌شان بالا است و هم بر روی قاعده و قانون حرکت نمی‌کنند و اولویت اول این است که موتورسیکلت‌های جابجایی هفته‌های آینده به نتیجه می‌رسیم که به موتورها وام دهند تا موتور برقی بخرند و تا پایان سال آینده تنها به موتورهای برقی مجوز تردد در مرکز شهر داده شود. معاون شهردار تهران با بیان اینکه نوسازی ۲۱۰۰ دستگاه اتوبوس در دستور کار قرار دارد، اظهار کرد: آمیدواریم تا پایان سال آینده حداقل ۵۰ واکن‌هایی که نیاز به اورهال دارند را انجام داده باشیم. وی در مورد واکن‌های اجاره‌ای نیز با بیان اینکه شورای شهر موافق این کار است اما اینکه ساختارش چگونه باشد هنوز مشخص نیست و در حال مذاکه هستیم و باید سرمایه‌گذار واکن‌هایی مطابق با استانداردهای مورد تأیید مترو وارد کند و فقط هم از چین نیست بلکه کشورهای زیادی هستند که زیرساخت متروی‌شان به ما می‌خورد، افزود: نام کشورها را نمی‌برم تا ششیمان‌شان نکنند؛ اما باید بگویم که هنوز نمی‌توانیم زمان برای ورود واکن‌های اجاره‌ای مترو بدهیم و دقت داشته باشید که واکن اجاره‌ای یکی از ده‌ها اقدامی است که ما برای تامین واکن‌های مترو انجام می‌دهیم.

فرمانده انتظامی پایتخت خبر داد:

## دستگیری ۱۰۰ دلال و معامله‌گر ارز فرادایی



فرمانده انتظامی پایتخت از دستگیری ۹۰۹ نفر از سارقان و ۱۰۰ نفر از دلالان و معامله گران فرادایی خبر داد.سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در حاشیه شصت و یکمین نمایشگاه طرح رعد در جمع خبرنگاران گفت: در این مرحله از طرح رعد ۱۷۰ پاتوق سارقین، مالخران و ارالتل و ابوالش مردمیه شد و ۲۱۵ حکم قضائی به اجرا گذاشته شدوی با اشاره به دستگیری ۹۰۹ نفر از سارقین ادامه داد: ۲۶۴۲ فقره سرقت در شصت و یکمین طرح رعد کشف شد و در مجموع هزار و ۲۶۸ پرونده سرقت بسته شد.فرمانده انتظامی تهران بزرگ بیان کرد: ۲۷ گروه و باند سارقان شناسایی و منهدم شد و همچنین ۲۸۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت در این مرحله از طرح رعد کشف شدند.سردار رحیمی با بیان اینکه ارزش اموال مشکوفا ۴۰ میلیارد تومان است، گفت: در کنار طرح رعد طرح برخورد با حاملین و استفاده کنندگان سلاح سرد در تهران به اجرا گذاشته شد که در این راستا ۳۰۰ قبضه سلاح سرد کشف شدوی با بیان اینکه همزمان با طرح رعد، طرح مبارزه با مالخران هم به اجرا گذاشته می‌شود و همراه سارقان، مالخران آنها هم دستگیری می‌شوند، گفت: ۵۵ قبضه سلاح جنگی و شکاری در این مرحله از طرح رعد کشف شد که البته یک قبضه سلاح دوش پرتاب هم کشف شده است. سردار رحیمی با اشاره به اقدامات پلیس برای آرام نگه داشتن فضای بازار ارز گفت: بنا به درخواست بانک مرکزی و کمیسیونی که تشکیل شده بود، پلیس برای دستگیری سوداگران ارز تلاش مضاعفی داشت که در این راستا ۱۰۰ نفر از دلالان دستگیر شدند. وی بیان کرد: این افراد علاوه بر اینکه دلال بودند اقدام به انجام معاملات فردایی و کاغذی در اتوبوس یا مینی بوس هم می‌کردند.

استقبال تهرانی‌ها از مشوق «یک طبقه اضافی»:

## جزئیات بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده

معاون شهرسازی شهرداری تهران از استقبال کم نظیر مردم در استفاده از بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده خبر داد. حمیدرضا صارمی، در مورد تاثیر ارائه بسته‌های تشویقی در بافت فرسوده در قالب مشوق یک طبقه اضافی و تاثیر آن بر روی رونق ساخت و ساز گفت: مشوق‌های ساخت و ساز در بافت فرسوده از سالیان قبل وجود داشته و اثر زیادی در بهسازی و نوسازی بافت فرسوده شهر تهران ایجاد کرده بود اما در مقطعی شورای عالی معماری و شهرسازی محدودیت‌هایی را در این زمینه ایجاد کرد که روند صدور پروانه را کند کرد و بی‌این اینکه کند شدن صدور پروانه ساخت و ساز و نوسازی در بافت فرسوده به گونه‌ای بود که تعداد صدور پروانه را به یک دهم کاهش داد، گفت: یعنی از حدود ۱۱ هزار پروانه‌ای که پیش از این در بافت فرسوده صادر می‌شد این عدد به ۱۳۰۰ الی ۱۴۰۰ پروانه در سال رسید. معاون شهرسازی شهرداری تهران با بیان اینکه بررسی‌ها نشان داد که مشوق‌های دیگر در نوسازی بافت فرسوده تنها ۲۰ درصد نقش دارد اما ارائه یک طبقه اضافه تا ۷۰ درصد می‌تواند بر افزایش مشوق ساخت و ساز در بافت فرسوده تاثیر بگذارد، گفت: به همین دلیل مشوق‌هایی را در این زمینه در نظر گرفتیم که البته این ارائه وام از سوی دولت فعلا با چالش‌هایی مواجه است اما در کار شهرداری تاثیر چندانی ندارد. صارمی در مورد مشوق یک طبقه اضافه گفت: در کل در کوچه‌های شش متری سه طبقه به چهار طبقه افزایش می‌یابد و در کوچه‌های هشت متری ساختمان‌های چهارطبقه می‌توانند پنج طبقه شوند و در سایر موارد نیز ساخت و ساز تابع طرح تفصیلی است. وی با بیان اینکه تا کنون استقبال فوق‌العاده‌ای از این مشوق شده است، گفت: استقبال از بسته تشویقی بافت فرسوده نشان می‌دهد که حرکت خوبی در راستای نوسازی بافت فرسوده شکل گرفته است که البته این استقبال دور از ذهن نبود. معاون شهرسازی شهرداری تهران با ارائه آماری از وضعیت بافت فرسوده، گفت: حدوده بافت فرسوده تهران ۴۵۰ هکتار است که به لحاظ درصدی تنها هفت درصد مساحت شهر تهران را در بر می‌گیرد اما به لحاظ قطعات و پارسل ۳۰ درصد پارسل‌های تهران در این محدوده است و نکته قابل توجه این است که ۲۰ درصد جمعیت تهران در این هفت درصد زندگی می‌کنندوی در مورد چرایی ارائه مشوق یک طبقه اضافی گفت: مردم ساکن در بافت فرسوده بطور معمول سه طبقه دارند اما توان‌شان به گونه‌ای نیست که خودشان راسا اقدام به ساخت و ساز کنند و باید با یک سازنده مشارکت کنند و با ارائه یک طبقه اضافی به عنوان مشوق مسوق می‌شوند. هم مالک و هم سازنده به سهم خود می‌رسند و به همین دلیل است که شاهد استقبال مردم از این شوق هستیم. صارمی با بیان اینکه امیدواریم با نوسازی بافت فرسوده از طریق این بسته مشوق تهدیداتی که در بافت فرسوده وجود دارد نیز از بین برود، در پاسخ به سوالی در مورد نظارت بر کیفیت ساخت و ساز، گفت: بطور معمول سخت‌گیری‌هایی که در استانداردها و ضوابط ساخت و ساز است اجازه ساخت مسکن بی‌کیفیت را نمی‌دهد و دستورالعمل‌ها، آئین‌نامه‌ها و مقررات در این زمینه سفت و سخت است.

متناسب‌سازی حقوق‌ها اجرا می‌شود؟

## میانگین «حقوق» بازنشستگان کشوری به ۹ میلیون تومان رسید



معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری آخرین وضعیت دریافتی حقوق بازنشستگان را اعلام و اظهار کرد: میانگین حقوق در سال ۱۴۰۰، هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید و با مصوبه اخیر ترمیم حقوق دیولت و بازنشستگان کشوری، ۹ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۲۰۰ تومان رسیده است. معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری درباره حداقل و حداکثر دریافتی حقوق‌ها نیز توضیح داد و گفت: ۶۵ هزار نفر حدود پنج میلیون تومان دریافتی داشتند که با افزایش اخیر در بی ترمیم حقوق‌ها، دریافتی آنها به شش میلیون و ۱۵۰ هزار تومان رسیده است. شهیرمحمدی ادامه داد: یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفر بین شش تا ۱۱ میلیون تومان، ۲۶ هزار نفر بین ۱۱ تا ۲۵ میلیون تومان و ۵۴۱۹ نفر بین ۲۵ تا ۴۱ میلیون تومان حقوق می‌گیرند.

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد:

## بازگشت به چرخه تولید یک شرکت ریسندگی با حمایت قضایی



رئیس کل دادگستری استان تهران از احیا و راهاندازی یک واحد تولیدی در زمینه تولید منسوجات با حمایت‌ها و پیگیری‌های قضایی خبر داد.

علی القاضی از احیا و راهاندازی یک واحد تولیدی در زمینه تولید منسوجات با حمایت‌ها و پیگیری‌های قضایی خبر داد و گفت: یک شرکت ریسندگی و بافندگی واقع در شهرک صنعتی خرمدره که در زمینه تولید منسوجات فعالیت داشت، به دلیل مشکلات بانکی و مالیاتی دچار بحران شد و در نهایت در سال ۱۳۹۷ حکم ورشکستگی آن صادر شد.

رئیس کل دادگستری استان تهران خاطرنشان کرد: این واحد تولیدی در اجرای مواد ۸ و ۱۳ قانون تصفیه امور ورشکستگی و ماده ۶۴ آئین‌نامه اجرایی قانون منکر، تحت نظارت اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان تهران قرار گرفتوی اظهار کرد: اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری کل استان تهران با تشکیل جلسات متعدد با کارگران، بانک‌های عامل، سازمان تأمین اجتماعی، امور مالیاتی و سهامداران شرکت موانع اداری تولید را رفع کرد.القاضی در ادامه خاطرنشان کرد: با پرداخت صد در صد حق بیمه و مطالبات کارگران به تعداد ۹۱ نفر و همچنین پرداخت مطالبات بانک‌های مربوطه، این واحد تولیدی در حال حاضر با ۱۴۰ نفر نیروی کار و با تمام ظرفیت در حال فعالیت است.

رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به حمایت همه‌جانبه دستگاه قضایی از فعالیت‌های تولیدی مشروع و قانونی اظهار کرد: با توجه به نام‌گذاری صورت گرفته برای سال جاری منبى بر «هولید دانش‌نپان و اشتغال آفرين» و با عنایت به سیاست‌های دستگاه قضائی در دوره «تحول و نمائی»، حمایت حقوقی و قضائی از چرخه تولید از حمله اولویت‌های عدلیه محسوب می‌شود



خودشان و فرزندان‌شان آمریکا و اروپا درس می‌خوانند، بچه‌های مردم بروند کره شمالی؟

## تبادل دانشجو با کره شمالی در دستور کار وزارت علوم



مردم را برای تحصیل به کره شمالی فرستند؟ او ادامه می‌دهد: ساخت علم جای سیاست نیست، اگر می‌خواهند دانشجویان ما پیشرفت کنند برای تبادل دانشجو فهرست ده دانشگاه بتر جهان را در نظر بگیرند و با این دانشگاه‌ها، بدون تعصب سیاسی، وارد مذاکره شوند و دانشجویان را بفرستند.
به این دانشگاه‌ها، نه اینکه دانشجویان ما را به کشوری بفرستد که اگر مردمش موی سرشان را مدلی که مورد توجه روسای حزب نباشد، بسود اما با ظهور و حضور تکنولوژی در دنیا، چنان فاصله‌ای به دنیا گرفت که اکنون می‌تواند بدترین انتخاب برای ادامه تحصیل یک دانشجو باشد.
او با اشاره به اینکه فقط مسکن، آموزش و بهداشت آن هم با شاخص‌های حداقلی در این کشور رایگان است، می‌گوید: چطور مسئولان ما خودشان و فرزندان‌شان در آمریکا و اروپا درس می‌خوانند ولی می‌خواهند بچه‌های